



PartnerDirect  
Registered

## ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

### INGRESOS

#### INGRESOS ORDINARIOS

VENTAS	20,967,227
INGRESOS POR SERVICIOS	10,262,963
DESCUENTOS, DEVOLUCIONES S/VENTAS	-55,373
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	0
<b>TOTAL INGRESOS ORDINARIOS</b>	<b>31,174,817</b>

### COSTOS Y GASTOS

#### COSTOS Y GASTOS ORDINARIOS

COSTO DE VENTAS	28,552,432
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>2,622,385</b>
GASTOS GENERALES	2,079,918
<b>UTILIDAD EN OPERACIÓN</b>	<b>542,468</b>

#### OTROS INGRESOS Y GASTOS

OTROS INGRESOS	568
OTROS GASTOS	83,406
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	0
IMPUESTO A LA UTILIDAD	248,741
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>210,888</b>

C. CUAUHTÉMOC MUÑOZ MONTUFAR  
REPRESENTANTE LEGAL

C.P. ANGÉLICA MARÍA LUNA CANCINO  
CONTADOR GENERAL  
CED. PROF. 8332645

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo, así mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

Bloobit México S.A. de C.V.  
Puente de Alvarado No. 303  
Colonia Carretas  
Querétaro, Querétaro, México  
(442) 213 7179

The power to do more



PartnerDirect  
Registered

## BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

### ACTIVO

#### ACTIVO A CORTO PLAZO

##### EFFECTIVO Y EQUIVALENTES

CAJA	130,916
BANCOS	0
INVERSIONES	0
<b>TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>	<b>130,916</b>

INVENTARIOS	1,600,408
RESERVA DE INVENTARIOS OBSOLETOS	0
<b>TOTAL INVENTARIOS</b>	<b>1,600,408</b>

##### CUENTAS POR COBRAR

CLIENTES	5,170,837
ANTICIPO A PROVEEDORES	781,161
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	5,000
DEUDORES DIVERSOS	402,247
ACCIONISTAS	0
DEPOSITOS EN GARANTIA	26,219
<b>TOTAL CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>6,385,464</b>

IVA ACREDITABLE	57,975
IMPUESTOS A FAVOR	29,842
DEPOSITOS EN GARANTIA	0
<b>TOTAL CONTRIBUCIONES A FAVOR</b>	<b>87,817</b>

IVA POR ACREDITAR	<b>1,313,142</b>
-------------------	------------------

#### TOTAL ACTIVO A CORTO PLAZO

**9,517,748**

#### ACTIVO A LARGO PLAZO

##### PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

##### ACTIVOS SUJETOS A DEPRECIACIÓN

EQUIPO DE COMPUTO	1,701,567
EQUIPO DE TRANSPORTE	29,557
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	11,906
<b>TOTAL ACTIVOS SUJETOS A DEPRECIACIÓN</b>	<b>1,743,030</b>

##### NO SUJETOS A DEPRECIACIÓN

TERRENOS	0
<b>TOTAL NO SUJETOS A DEPRECIACIÓN</b>	<b>0</b>

DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-1,096,641
<b>TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>-1,096,641</b>

#### TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO

**646,389**

##### ACTIVO INTANGIBLE

##### CARGOS POR AMORTIZAR

0
---

##### AMORTIZACIÓN ACUMULADA

0
---

##### TOTAL ACTIVO INTANGIBLE

**0**

#### SUMA TOTAL DEL ACTIVO

**10,164,137**

C. CUAUHTÉMOC MUÑOZ MONTUFAR  
REPRESENTANTE LEGAL

C.P. ANGÉLICA MARÍA LUNA CANCINO  
CONTADOR GENERAL  
CED. PROF. 8332645

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo, así mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.



PartnerDirect  
Registered

## BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

### PASIVO

#### PASIVO A CORTO PLAZO

PROVEEDORES Y PROVISIONES	6,333,400	
SUELDOS Y PRESTACIONES POR PAGAR	0	
OBLIGACIONES ACUMULADAS	37,062	
CONTRIBUCIONES POR PAGAR	21,904	
IVA POR PAGAR	81,406	
IVA TRASLADADO	708,223	
ANTICIPO DE CLIENTES	19,114	
PASIVOS FINANCIEROS	278,148	
<b>TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO</b>		<b><u>7,479,257</u></b>

#### PASIVO A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES ACUMULADAS	0	
PASIVOS FINANCIEROS	2,300,000	
PASIVO POR OBLIGACIONES LABORALES	0	
PASIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	
<b>TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO</b>		<b><u>2,300,000</u></b>

#### SUMA TOTAL DEL PASIVO

**9,779,257**

### CAPITAL CONTABLE

#### CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL	50,000	
<b>TOTAL CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>50,000</b>	

#### CAPITAL GANADO

UTILIDADES RETENIDAS	827,961	
PÉRDIDAS ACUMULADAS	-703,969	
RESERVA LEGAL	0	
RESULTADO DEL EJERCICIO	210,888	
<b>TOTAL CAPITAL GANADO</b>	<b>334,880</b>	

#### SUMA TOTAL CAPITAL CONTABLE

**384,880**

#### SUMA PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

**10,164,137**

C. CUAUHTÉMOC MUÑOZ MONTUFAR  
REPRESENTANTE LEGAL

C.P. ANGELICA MARIA LUNA CANCINO  
CONTADOR GENERAL  
CED. PROF. 8332645

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo, así mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.